conciliatoria abierta oportunamente, y en la que participó, haciendo peregrinar a la usuaria 

ARTICULO 1°: Impóngase, a la firma EMPRESA DISTRUIBUIDORA SUR, C.U.I.T. 

N° 30-65511651-2, con domicilio constituido en Av. Hipólito Yrigoyen 4636, de la 

localidad de Lanús, una multa de PESOS QUINCE MIL ($15000), de conformidad con 

lo previsto en el art. 4, 8 bis, y  27 de la Ley N° 24.240, en función de lo dispuesto en el 

art. 73 inc. b y art. 77 inc. b, e, f, h de la Ley Provincial N° 13.133. 

ARTICULO 2°: La multa impuesta deberá abonarse en el plazo de DIEZ (10) días hábiles